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Mieli czas, aby dobrowolnie opuścić Polskę, jednak zignorowali decyzje
administracyjne. Trzech obywateli Indii, którzy prawdopodobnie liczyli
na uniknięcie konsekwencji, zostało zatrzymanych przez
funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

Cudzoziemcy,  17  marca  br.  zostali  zatrzymani  przez  funkcjonariuszy
Placówki SG w Tarnowie.  Kontrolę dwóch z nich,  29 – latka  i  30-latka
przeprowadzono  na  terenie  wsi  w  gminie  Kalwaria  Zebrzydowska.  Po
sprawdzeniu  danych  okazało  się,  że  zatrzymani  mężczyźni  nie  tylko
przebywają  w  Polsce  bez  wymaganych  uprawnień  ale  ich  dane  figurują  w
systemach  jako  dane  obywateli  państwa  trzeciego,  podlegające  decyzji
nakazującej powrót. To jednak nie wszystko. Wobec Hindusów już wcześniej
toczyły  się  postępowania  administracyjne.  Wydane  decyzje  powrotowe
jasno  określały  termin,  w  którym  cudzoziemcy  powinni  dobrowolnie
wyjechać  z  kraju.  Termin  ten  upłynął  4  marca  2026 roku.  Mimo jasno
określonego rygoru wykonalności, mężczyźni postanowili zostać w Polsce.
W związku z niewykonaniem przez nich decyzji o dobrowolnym powrocie,
konieczne  było  wdrożenie  procedury  przymusowego  wykonania  nakazu.
Zgodnie  z  nimi,  zostali  oni  osadzeni  w  PdOZ  przy  Komisariacie  Policji
Tarnów Centrum, a następnie przetransportowani pod ścisłym konwojem
funkcjonariuszy na Lotnisko Chopina w Warszawie, skąd odlecieli do Indii.

W taki sam sposób, swój pobyt na terytorium RP zakończył kolejny obywatel
Indii.  On  również  nie  zastosował  się  do  wydanej  wcześniej  przez
Komendanta  PSG  w  Tarnowie  decyzji  administracyjnej  nakazującej  mu
dobrowolne  opuszczenie  Polski  do  dnia  14  marca  b.r.  W  związku  z  tym,
zaszły  przesłanki  do  wykonania  decyzji  pod  przymusem.  Podobnie  jak
dwóch jego rodaków,  został  pod konwojem doprowadzony na warszawskie
lotnisko  i tym samym samolotem odleciał do swojego kraju.

Decyzje  powrotowa,  jest  wydawana  przez  właściwy  organ  SG  wobec
cudzoziemców,  którzy  przebywają  w  Polsce  nielegalnie,  utracili  prawo
pobytu, lub ich dalsza obecność jest niepożądana. Osoba, która nie dopełni



obowiązku dobrowolnego wyjazdu z terytorium RP w terminie wskazanym w
decyzji, podlega  przymusowemu wykonaniu decyzji a jej dane umieszczane
są  w  systemach  do  celów  odmowy  wjazdu  –  co  skutkuje  zakazem  wjazdu
 na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  pozostałych  państw  obszaru
Schengen.
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